МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАJЩЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от« ,1/ » марта 2022 года № -/1...3

Об исполнении муниципальной программы «Комплексная программа
развития систем жизнеобеспечения Улуг-Хемского кожууна Республики

Тыва на 2019-2022 гг.»
За 2021 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя
администрации кожууна по жизнеобеспечению об исполнении

муниципальной программы «Комплексная программа развития систем

жизнеобеспечения Улуг- Хемского кожууна Республики Тыва на 2019-2021
гг.» за 2021 год, администрация муниципального района «Улуг-Хемский

кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении муниципальной

программы «Комплексная программа развития систем жизнеобеспечения

У луг- Хемского кожууна Республики Тыва на 2019-2021 гг.» за 2021 год.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте

Администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики
Тыва» http://ulughem.rtyva.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя администрации У луг-Хемского кожууна по

жизнеобеспечению, ГО и ЧС - Кызыл-оол С. О.

Председате

администра;,1~~'1{{~~l'l!Jd.~11 Б. М. Балбак

Приложение №
1 к постановлению администрации
У луг-Хемского кожууна от
« » 2022 г. №

Информация об исполнении муниципальной программы
«Комплексная программа развития систем жизнеобеспечения
Улуr-Хемского кожууна Республики Тыва на 2019-2021 гг.»

за 2021 год

Муниципальная программа «Комплексная программа развития
систем жизнеобеспечения У луг-Хемского кожууна Республики Тыва на
2019-2021 годы» утверждена постановлением администрации Улуг
Хемского кожууна от 16 апреля 2019 года № 147. На реализацию
муниципальной программы в 2021 году предусмотрено средств в объеме
2330,0 тыс. рублей. Ответственным исполнителем муниципальной
программы является администрация Улуг-Хемского кожууна, в лице

заместителя председателя администрации кожууна по жизнеобеспечению.

Муниципальная программа включает в себя следующие
подпрограммы:

подпрограмма 1 - «Повышение эффективности и надежности
функционирования жилищно-коммунального хозяйства Улуг-Хемского
кожууна»;

подпрограмма 2 «Обеспечение организаций жилищно-
коммунального хозяйства У луг-Хемского кожууна специализированной
техникой».

Основные целевые индикаторы, установленные муниципальной
программой:

- снижение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном

объеме воды, поданной в сеть на 10%. В 2021 году объем неучтенного
расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть, составляет 50
м3 , в 2020 году составляло 130 м3;

- снижение количества аварий и инцидентов в год на 10%, в

организациях коммунального комплекса в сфере водоснабжения. За

отчетный период зафиксировано 3 инцидента в сфере водоснабжения, в
2020 году составляло 6 единиц;

снижение количества аварий и инцидентов в год на 10% в

муниципальных учреждениях, имеющих децентрализованное

теплоснабжение. Исполнено на 45%, в 2021 году зафиксировано 9 единиц
аварий, в 2020 году составляло 12 ед.
- обновление технической базы предприятий жилищно-коммунального
хозяйства до 2021 года на 2 единицы техники специализированной
техникой:

на 2019 год- О ед;

на 2020 год - 1 ед;
на 2021 год - 1 ед.

В 2021 году по подпрограмме «Обеспечение организаций

жилищно-коммунального хозяйства У луг-Хемского кожууна

специализированной техникой» профинансировано из Республиканского

бюджета 1 400,0 тыс. руб., из местного бюджета 1 000,0 руб.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы

«Повышение эффективности и надежности функционирования
жилищно-коммунального хозяйства Улуг-Хемского кожууна» на 2021
год предусмотрено 5080,0 тыс. рублей (АIПIГ -2 520,1 тыс . руб . ) , из них:

республиканский бюджет - 1 400,0 тыс. руб. (АIПIГ - О), бюджет кожууна

- 3680,0 тыс. руб. (АIПIГ - 2520,1 тыс. руб.). Фактическое освоение
средств составило 5079,2 тыс. рублей (АIПIГ - 2520,1 тыс. руб.),
исполнено на 99,98% (АIПIГ- 100%).

По итогам проведенного анализа исполнения муниципальной

программы «Комплексная программа развития систем

жизнеобеспечения У луг-Хемского кожууна» за 2021 год установлено

отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,

мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятия

дополнительных поручений не требуется.

r

№ JНаименование мероприятия

п/п
Источник !Выделен !Исполнение мероприятий, дата и № 1ША (Распоряжени,Остаток средств по

l
ная администрации кожууна) состоянию на

финансиров сумма
ания

тыс. руб.

1 lсофинансирование программь~Мун~ципал 10,00
капитального ремонта многоквартирныJьныи

2

домов г. Шагонар

Замена котлоагрегатов, запорной

арматуры, электротехнического

оборудования, ремонтные работы

инженерных сетей муниципальных

учреждений

> ,бюджет

кожууна

Муниципал 1400,00
ьный

бюджет

города

Муниципал 1600,00

ьный

бюджет

кожууна

30.12.2021 г. (тыс.
руб.)

0,0

3. Соглашение о целевом использовании денежныхJО,О
средств, направляемых на реализацию краткосрочного

11лана региональной программы «:Капитальный ремон1

общего имущества многоквартирных домов

расположенных на территории Республики Тыва на 2021
год № 02 от 30.06.2021 г. ,

платежное поручение № 241316 от 28.06.2021 г.

Соглашение о целевом использовании денежных

средств, направляемых на реализацию краткосрочного

плана региональной программы «:Капитальный ремонт

общего имущества многоквартирных домов,

расположенных на территории Республики Тыва на 2021
год № 04 от 30.06.2021 г.,

платежное поручение № 524472 от 30.12.2021 г.
Распоряжение администрации кожууна от 21.05.2021 г.JО,О

:№284 «О выделении денежных средств»

Платежное поручение № 508297 от 24.08.2021 г.

Платежное поручение № 508296 от 24.08.2021 г.

Платежное поручение № 180834 от 24.11.2021 г.

Строительство водопроводных сетей с

3 !установкой водоколонок по улицам г.
Шагонар

4 lстроительство скважин в с. Эйлиг- Хем

5 Приобретение строительных, расходных

материалов для жилищно-

коммунального хозяйства

IМу~иципальlО,00
ныи

1бюджет

1 1100,00
Муниципал

ЬНЫЙ

бюджет

кожууна

Муниципал J 701,31
ьный

бюджет

кожууна

(

0,0

Распоряжение администрации кожууна от 24.08.2021 г.10,0
№ 415 «О выделении денежных средств».

Распоряжение от 06.12.2021 г. №561 «О выделенииiО,О
~денежных средств» на сумму 169,2 тыс. руб.

Распоряжение от 05.07.2021 №367 «О выделении

v-енежных средств» на сумму 100,0 тыс. руб. Водоканал на
приобретение строительных материалов

Платежное поручение №422584 от 05.08.2021 г. на

сумму 59,4 тыс. руб.

Платежное поручение №644532 от 25.03.2021 г. ю1

сумму 99,9 тыс. руб.

Платежное поручение №443674 от 27.12.2021 г. на

сумму 300,0 тыс. руб.

Оказание помощи при погашении долга !Муниципал 11197,90
по заработной плате предприятиям ЖКХ ьный

Разработка проектно-сметной

lцокументации по капитальному ремонту
МБДОУ д/с «Сайзанак» с. Хайыракан

бюджет

80,00

(

Распоряжение администрации кожууна от 10.06.2021 г.
№241 «О выделении денежных средств» на сумму 340,0 тыс.
руб.

Соглашение № 49 от 22.07.2021 г. О предоставлении

бюджету МАУ «Рубин», Платежное поручение № 361278 от
23.07.2021 г.

Соглашение № 59 от 20.08.2021 г. О предоставлении!

бюджету МАУ «Рубин», Платежное поручение № 500411 O'I

23.08.2021 г.

Соглашение № 60 от 12.11.2021 г. О предоставлении

бюджету МАУ «Рубию>, Платежное поручение № 180799 O'I

24.11.2021 г.

Соглашение № 62 от 17.12.2021 г. О предоставлении

Платежное поручение № 284288 от 10.12.2021 г.

1 1
Итого бюджет кожууна: 2679,2 Остаток средств

1 1 Итого бюджет города: 400,0 0,0 р.

Всего:13079,2

№ Наименование мероприятия Источник Сумма тыс. руб. Исполнение мероприятий, дата и № Остаток средств по

п/п финансирования Ш1А (Распоряжение администрации состоянию на

кожууна) 30.12.2021 г. (тыс.
оvб.)

] Приобретение Республиканский 1 400,0 Муниципальный контракт на 0,0
специализированной бюджет поставку мусоровоза №46 от

техники для предприятий 19.07.2021 г.
жилищно-коммунального

хозяйства У луг-Хемского

кожууна, в том числе

обеспечение условий

реализации подпрограммы Местный бюджет 1 000,0
«Обеспечение организаций

жилищно-коммунального

хозяйства Республики Тыва

специализированной

техникой на 2014-2025 годы»